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Industrie de l’extraction de pétrole et de
gaz : dépenses en immobilisations et
dépenses d’exploitation
2010

Les dépenses en immobilisations de l’industrie de
l’extraction conventionnelle de pétrole et de gaz ont
atteint 35,2 milliards de dollars en 2010, en hausse
de 60,5 % par rapport à 2009.

Les dépenses en immobilisations du secteur
non conventionnel se sont accrues de 51,1 % pour
s’établir à 17,7 milliards de dollars en 2010. Cela
constitue la sixième année consécutive au cours de
laquelle les dépenses en immobilisations dépassent la
barre des 10 milliards de dollars dans le secteur non
conventionnel.

Les dépenses d’exploitation du secteur
conventionnel ont affiché une hausse de 6,5 % par

rapport à 2009 pour atteindre 25,3 milliards de dollars
en 2010, ce qui reflète l’augmentation des paiements
de redevances et des frais d’exploitation. Les
dépenses d’exploitation du secteur non conventionnel
ont progressé de 14,2 % par rapport à 2009 pour
atteindre 16,1 milliards de dollars en 2010, également
principalement en raison d’une augmentation des
paiements de redevances et des frais d’exploitation.

Définitions, sources de données et méthodes :
numéro d’enquête 2178.

Pour obtenir plus de renseignements, pour
commander des données ou pour en savoir
davantage sur les concepts, les méthodes et la
qualité des données, communiquez avec l’agent de
diffusion au 613-951-9497 ou composez sans frais le
1-866-873-8789 (energ@statcan.gc.ca), Division de la
fabrication et de l’énergie.

Industrie de l’extraction de pétrole et de gaz : dépenses en immobilisations et dépenses d’exploitation

2009 2010 2009
à

2010
millions de dollars variation en %

Immobilisations
Secteur conventionnel 21 903,9 35 165,2 60,5
Secteur non conventionnel 11 714,9 17 695,4 51,1
Exploitation
Secteur conventionnel 23 703,2 25 249,6 6,5
Secteur non conventionnel 14 115,3 16 114,6 14,2

Industrie de l’extraction de pétrole et de
gaz : volume et valeur de la production
marchande
2010

La production de pétrole brut et d’équivalent a
augmenté de 6,1 % par rapport à 2009 pour se
chiffrer à 167,8 millions de mètres cubes en 2010. La
production marchande de gaz naturel (-2,1 %) et les
produits de gaz naturel (-2,2 %) se sont repliés en 2010.

La valeur de la production de pétrole brut et
d’équivalent d’hydrocarbures a totalisé 76,2 milliards de
dollars en 2010, en hausse de 23,7 % par rapport à
celle de 61,6 milliards de dollars affichée en 2009. Cet
accroissement a été attribuable à l’augmentation des
prix aux puits en 2010. La valeur de la production de

gaz naturel marchand s’est chiffrée à 19,7 milliards de
dollars en 2010, en baisse de 5,9 % par rapport à 2009,
en raison de la baisse des prix aux puits observée
en 2010. La valeur des produits de gaz naturel a
augmenté de 14,7 % pour s’établir à 6,7 milliards de
dollars en 2010.

Définitions, sources de données et méthodes :
numéro d’enquête 2198.

Pour obtenir plus de renseignements, pour
commander des données ou pour en savoir
davantage sur les concepts, les méthodes et la
qualité des données, communiquez avec l’agent de
diffusion au 613-951-9497 ou composez sans frais le
1-866-873-8789 (energ@statcan.gc.ca), Division de la
fabrication et de l’énergie.
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Industrie de l’extraction de pétrole et de gaz : volume et valeur de la production marchande
2009 2010 2009

à
2010

variation en %

Pétrole brut et équivalent
Volume (en milliers de mètres cubes) 158 100,4 167 774,9 6,1
Valeur (en millions de dollars) 61 558,7 76 165,4 23,7
Gaz naturel
Volume (en millions de mètres cubes) 147 484,0 144 406,8 -2,1
Valeur (en millions de dollars) 20 933,4 19 698,4 -5,9
Produits de gaz naturel1

Volume (en milliers de mètres cubes) 22 762,0 22 265,3 -2,2
Valeur (en millions de dollars) 5 797,2 6 649,6 14,7

1. Excluant le volume et la valeur du soufre élémentaire.

Investissement en construction de
bâtiments non résidentiels
Deuxième trimestre de 2011(données révisées)

À la suite de la diffusion du deuxième trimestre
de 2011 des «Comptes économiques canadiens»,
il est maintenant possible de consulter les données
révisées du deuxième trimestre sur les investissements
en construction de bâtiments non résidentiels.

Données stockées dans CANSIM : tableau 026-0016.

Définitions, sources de données et méthodes :
numéro d’enquête 5014.

Pour obtenir plus de renseignements ou
pour en savoir davantage sur les concepts, les
méthodes et la qualité des données, communiquez
avec Bechir Oueriemmi au 613-951-1165
(bdp_information@statcan.gc.ca), Division de
l’investissement et du stock de capital.

Investissement en construction
résidentielle
Deuxième trimestre de 2011

Il est maintenant possible de consulter les données du
deuxième trimestre sur l’investissement en construction
résidentielle.

Données stockées dans CANSIM : tableau 026-0013.

Définitions, sources de données et méthodes :
numéro d’enquête 5016.

Pour obtenir plus de renseignements ou
pour en savoir davantage sur les concepts, les
méthodes et la qualité des données, communiquez
avec Bechir Oueriemmi au 613-951-1165
(bdp_information@statcan.gc.ca), Division de
l’investissement et du stock de capital.

Statistique Canada - No de Cat. 11-001-XIF 3



Le Quotidien, le 1er septembre 2011

Nouveaux produits et études

Il n’y a pas de nouveaux produits et études
aujourd’hui.

Pour commander les produits

Pour commander par téléphone, ayez en main :
• Le titre • Le numéro au catalogue • Le numéro de volume • Le numéro de l’édition • Votre numéro de carte de crédit.

Au Canada et aux États-Unis, composez le : 1-800-267-6677
Pour les autres pays, composez le : 1-613-951-2800
Pour envoyer votre commande par télécopieur,

composez le : 1-877-287-4369

Pour commander par la poste, écrivez à : Finances, immeuble R.-H.-Coats, 6e étage, Statistique Canada, Ottawa, K1A 0T6. Veuillez
inclure un chèque ou un mandat-poste à l’ordre du Receveur général du Canada/Publications. Au Canada, ajoutez 5 % de TPS et la
TVP en vigueur.

Pour commander par Internet, écrivez à : infostats@statcan.gc.ca ou téléchargez la version électronique en vous rendant au site Web
à www.statcan.gc.ca et de parcourir par « Ressource clé » > « Publications ».

Les agents libraires agréés et autres librairies vendent aussi les publications de Statistique Canada.

Bulletin officiel de diffusion des données de Statistique Canada
Numéro au catalogue 11-001-XIF.
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Canada doit être cité comme suit : Source (ou « Adapté de », s’il y a lieu) : Statistique Canada, année de
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Autrement, il est interdit de reproduire le contenu de la présente publication, ou de l’emmagasiner dans
un système d’extraction, ou de le transmettre sous quelque forme ou par quelque moyen que ce soit,
reproduction électronique, mécanique, photographique, pour quelque fin que ce soit, sans l’autorisation
écrite préalable des Services d’octroi de licences, Division des services à la clientèle, Statistique Canada,
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